AVISO DE SELEÇÃO DE
PROJETOS

EDITAL nº 001/2022
A Secretaria de Estado da Cultura –
SECULT torna público o Edital de

SELEÇÃO E CONCESSÃO DE
APOIO CULTURAL-FINANCEIRO

PARA CUSTEIO DE DESPESAS
COM LOCOMOÇÃO DE ARTISTAS,
TÉCNICOS E ESTUDIOSOS DA
CULTURA, conforme processo nº

2022-05P5C. A Seleção será regida
pela LC Estadual nº 458/08 que
instituiu o Fundo de Cultura do
Estado do Espírito Santo –
FUNCULTURA, o Decreto nº 2155-
R/08 e pelo Edital. Os interessados
poderão obter cópia integral do
Edital no site da Secult.

Vitória, 13 de junho de 2022.
Fabrício Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Autorizo a Publicação no Diário Oficial do
Estado do Espírito Santo, conforme este
modelo.

Em, 13/06/2022.

20
22

-T
0V

7Z
J

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

14

/0
6/

20
22

 1
0:

00

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABRICIO NORONHA FERNANDES
SECRETARIO DE ESTADO

SECULT - SECULT - GOVES
assinado em 14/06/2022 09:49:28 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 14/06/2022 10:00:25 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JACKELANNE ALVES DA COSTA BARROS (SECRETARIO EXECUTIVO QC-01 - GFEC - SECULT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-T0V7ZJ

20
22

-T
0V

7Z
J

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

14

/0
6/

20
22

 1
0:

00

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2022-06-14T10:00:25-0300